

Vergaderjaar 1997–1998

25 652

Verlenging van de zittingsduur van de raden van de gemeenten Deventer, Diepenveen en Bathmen in verband met de voorgenomen gemeentelijke herindeling van deze gemeenten

Nr. 5

AMENDEMENT VAN HET LID HENDRIKS

Ontvangen 27 november 1997

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In de beweegreden wordt «en Bathmen» vervangen door: , Bathmen en Gorssel.

II

In artikel 1, eerste lid, wordt «en Bathmen» vervangen door: , Bathmen en Gorssel.

III

In artikel 2, eerste lid, wordt «en Bathmen plaats» vervangen door: , Bathmen en Gorssel plaats.

IV

In artikel 2, tweede lid, onder b wordt «of Bathmen» vervangen door: , Bathmen of Gorssel.

Toelichting

Door de toepassing van het gelijkheidsbeginsel via aanvaarding van dit amendement op het wetsvoorstel van de zittingsduur van de Raden van Deventer, Diepenveen en Bathmen, zal aan de wens van de meerderheid van de bevolking van de gemeenten Bathmen en Gorssel tegemoet worden gekomen. Hierdoor blijft de discussie over de samenvoeging van Bathmen en Gorssel open en wordt deze samenvoeging niet bij voorbaat onmogelijk gemaakt.

Indien dit amendement wordt aangenomen wordt het opschrift overeenkomstig gewijzigd.

Hendriks